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Ministerstwo Gospodarki Morskiej
i Zeglugi Srodladowej

Kamien Pomorski, dnia 04.07.2020 r.

Dotyczy: przetarg nieograniczony na wykonanie zadania inwestycyjnego pn: ,,Przebudowa
portu rybackiego wraz 7 drogq dojazdowg do obiektow rybackich poloionych w
Kamieniu Pomorskim przy ul. Wilkow Morskich” — sprawa znak: MKP/01/ZP/2020

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCOW- ¢z. IV

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych
(Dz. U. z 2018 1. poz. 1986 z pdzn. zm.) MARINA Kamienn Pomorski Sp. z 0.0. w Kamieniu
Pomorskim informuje, iz wptynety pytania dotyczace tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamdbwienia na w/w zadanie.

Ponizej Zamawiajgcy przedstawia tres¢ zapytan wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 11:

Dot. Rozdziatu I ust. 8 i Rozdziatu XII ust. 1 SIWZ; Prosimy o usunigcie rozbieznosci
zachodzqcej pomiedzy tymi postanowieniami, przewidujgcymi, ze Zamawiajgcy dopuszcza
skladanie ofert czeSciowych i ze ocena ofert zostanie dokonana odrgbnie w kazdej czesci
zamowienia, a tresciqg Sekcji II1.3) ogloszenia o zamdwieniu, zgodnie z ktorg niniejsze
zamdwienie nie jest podzielone na czesci. Jednoczesnie wskazujemy, ze z tresci SIWZ, w tym
opisu przedmiotu zamdwienia, nie wynika, aby zamowienie bylo podzielone na czesci.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dokona modyfikacji SIWZ eliminujacej rozbieznosé zapiséw w Rozdziatu I ust.

8 i Rozdziatu XII ust. 1 SIWZ. polegajacej na wyeliminowaniu rozbieznosci wskazanych w

pytaniu.

Pytanie nr 12:

Dot. Rozdzialu I ust. 10 i 11 SIWZ; Prosimy o doprecyzowanie tych postanowien. Z ust. 11
wynika, ze oferta powinna zostaé zlozona do pokoju wskazanego w ust. 10, jednakze w tym
ostatnim postanowieniu nie wskazano zadnego pokoju.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokona modyfikacji SIWZ eliminujacej rozbieznos¢ zapiséw w Rozdziatu I ust.
10iust. 11 SIWZ.

Pytanie nr 13:

Dot. Rozdziatu V ust. 1 pkt 2 SIWZ; Prosimy o doprecyzowanie tego postanowienia, poprzez
dodanie do zamieszczonego w nim wyliczenia rowniez podstawy prawnej wykluczenia w
postaci art. 24 ust. 5 pkt 8 ustawy PZP. Postanowienie fo jest aktualnie niespojne z lit. d tego
punktu, w ktdrej przytoczono tres¢ art. 24 ust. 5 pkt 8 ustawy PZP jako jedng z podstaw
wykluczenia. Ewentualnie, jezeli intencjq Zamawiajgcego nie bylo wykluczenie wykonawcow
na tej podstawie, prosimy o usunigcie tresci oznaczonej jako Rozdzial V ust. 1 pkt 2 lit. d.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokona modyfikacji SIWZ w zakresie zapisow w Rozdziatu V ust. 1 pkt 2)
SIWZ, polegajacej na dopisaniu jako podstawy wykluczenia réwniez pkt 8) z art. 24 ust. 5

pzp.
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Pytanie nr 14:

Dot. Rozdzialu V ust. 2.2 lit. a SIWZ; Prosimy o wyjasnienie, jak nalezy rozumie¢ zapis ,, W
przypadku sktadania oferty wspdlnej ww. warunek musi speiniaé co najmniej jeden z
wykonawcéw w calosci. Jezeli wykonawca wspiera si¢ w zakresie ww. warunku potencjalem
podmiotu trzeciego na zasadach okreslonych w art. 22a Ustawy, to podmiot trzeci musi
spetniaé ten warunek w catosci”, w kontekscie okolicznosci, ze warunek odnoszqcy si¢ do
zdolnosci technicznej lub zawodowej w zakresie doswiadczenia Wykonawcy w rzeczywistosci
sktada sie z 6 odrebnych warunkéw szczegdlowych. Czy przywolany zapis powinien byé
rozumiany w ten sposob, ze przynajmniej jeden wykonawca (w przypadku sktadania oferty
wspdlnej) Iub podmiot trzeci musi spelniaé wszystkie warunki szczegdtowe, czy tez
Zamawiajgcemu chodzito jedynie o to, ze jezeli wykonawca ten lub podmiot trzeci jest
wskazywany w celu wykazania spelnienia danego warunku szczegdétowego, to tylko ten
konkretny warunek musi byé przez niego spelniany w calosci. W ocenie Wykonawcy, gdyby
przyjgé to pierwsze rozumienie, to tak okreslony warunek bytby nieproporcjonalny do
przedmiotu zamdéwienia i powodowalby ograniczenie konkurencji. Wydaje sig, ze w sytuacji,
w ktérej zamowienie jest podzielne (w tym znaczeniu, ze mozna w nim wyrézni¢ poszczegolne,
odrebne  elementy, wymagajgce legitymowania si¢ przez wykonawce odrgbnym
doswiadczeniem dajgcym rekojmie prawidlowego wykonania zamoéwienia w kazdym z tych
zakreséw) — a taka sytuacja niewgipliwie zachodzi w niniejszym przypadku, skoro kazdy z
punktéw al) — a6) odnosi si¢ do odrebnych rodzajowo ustug/robot — nie ma Zadnych
racjonalnych powoddéw, by wymaga¢ od Wykonawcy legitymowania si¢ doswiadczeniem
udostepnionym przez jeden tylko podmiot. W tym przypadku suma doSwiadczen zdobytych
przez dwa lub wiecej podmiotéw bedzie bowiem calkowicie adekwatna do doswiadczenia
zdobytego przez jednego wykonawce. Jednoczesnie zas nie wydaje sie, by przedmiot
niniejszego zamdwienia obiektywnie wymagal, aby zostalo ono zrealizowane przez jeden
podmiot.

Odpowiedz:

W przypadku sktadania oferty wspélnej, warunki o ktérych mowa w Rozdziatu V ust. 2.2 lit.
a) SIWZ Wykonawca moze spelia¢ lgcznie. Powyzsza odpowiedz Zamawiajgcego jest
potwierdzeniem aktualnodci zapisu zacytowanego przez Wykonawce: ...jezeli wykonawca ten
Iub podmiot trzeci jest wskazywany w celu wykazania spelnienia danego warunku
szczegdlowego, to tylko ten konkretny warunek musi by¢ przez niego spetniany w catosci.

Pytanie nr 15:

Dot. Rozdzialu V ust. 5 SIWZ; Prosimy o modyfikacje tego postanowienia, poprzez
zasigpienie blednego odestania do Rozdzialu XV pkt 12 i 13 SIWZ prawidlowym odestaniem
do Rozdzialu XV pkt 101 11 SIWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, w Rozdziale V ust. 5 SIWZ zapis powinien odsyta¢ do pkt. 101 11
Rozdzialu XV SIWZ. Korekta oczywistego bledu pisarskiego nie stanowi w opinii
Zamawiajacego istotnej zmiany SIWZ i nie wymaga modyfikacji.

Pytanie nr 16:

Dot. Rozdziatu X ust. 1 SIWZ; Prosimy o modyfikacje tego postanowienia, poprzez dodanie
na kovicu nastepujgcego zapisu: ,, chyba ze wyzej wymienione niedoszacowanie, pominigcie
lub brak rozpoznania nie byly mozliwe do uniknigcia nawet w razie zachowania przez
Wykonawce nalezytej starannosci”. Obecny zapis, zgodnie z ktorym Wykonawca nie bedzie
mogl zgda¢ podwyzszenia wynagrodzenia, chociazby na dzieh zawarcia umowy obiektywnie
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nie mozna bylo przewidzie¢ rozmiaru Ilub kosztow robdt i innych Swiadczeh, moze
spowodowaé, ze Wykonawca poniesie straty na poziomie aktualnie trudnym do oszacowania,
prawdopodobne jest takze, ze ich wartos¢ moze by¢ wigksza, niz znaczna. Zapis utrudnia
zatem skalkulowanie i zlozenie oferty. Jednoczesnie nie ma powodow, dla ktorych Wykonawca
mialby zrzec si¢ prawa do wynagrodzenia za prace, ktorych obiektywnie nie byl w stanie
przewidzie¢, nawet przy uwzglednieniu profesjonalnego charakteru prowadzonej dziatalnosci.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji w zakresie Rozdzialu X ust. 1 SIWZ .

Pytanie nr 17:

Dot. Rozdzialu XII ust. 2 pkt 3 SIWZ; Prosimy o rezygnacje z kryterium oceny ofert w postaci
wysokosci kary umownej za kazdy dzien zwloki w realizacji przedmiotu umowy (K). W ocenie
Wykonawcy, kryterium to nie odnosi si¢ w Zaden sposob do przedmiotu zamoéwienia, jak
wymaga tego art. 91 ust. 2 ustawy PZP. Poza cenowe kryteria oceny ofert powinny dotyczyé¢
cech, parametrow czy sposobu wykonania przedmiotu zamowienia (takich jak przykiadowo
Jjakos¢ czy funkcjonalnosc). W wyroku KIO z dnia 27 sierpnia 2014 roku, sygn. akt KIO
1630/14, wskazano, ze ,, W ramach kryterium innego niz cena, nie powinien si¢ miesci¢ aspekt
finansowy, samo kryterium poza cenowe powinno premiowac¢ wylgcznie ceche, decydujgcg o
wyiszej jakoSci przedmiotu zamowienia”. Tymczasem kryterium zaproponowane przez
Zamawiajgcego nie spelnia tego wymogu, a na dodatek ma charakter pozorny - oczywistym
jest bowiem, ze wykonawcy w celu uzyskania lepszej klasyfikacji swojej oferty wskazg
maksymalng dopuszczalng wysokosS¢ kary umownej (jako najlepiej premiowang), co nastgpnie
zostanie przez tych wykonawcow wliczone w ceng oferty w ramach zwigkszonego kosztu
rvzyka kontraktu. Ewentualnie, wnosimy o rozwazenie przez Zamawiajgcego mozliwosci
zmiany sposobu przyznawania punktow w ramach tego kryterium, poprzez rezygnacje z
obecnego modelu (w ktorym konkretnej wysokosci kary umownej z gory przypisana jest
okreslona liczha punktow) na rzecz obliczania punktéow w sposob proporcjonalny do
wysokosci zaproponowanej kary umownej (np. w oparciu o wzor K = wysokos¢ kary umownej
badanej / najwieksza zaoferowana kara umowna x 100 pkt x 20%). Ewentualnie, prosimy o
obnizenie mozliwych do zaoferowania wysokosci kary umownej, z 0,1% do 0,01%, z 0,3% do
0,03%, z 0,6% do 0,06% i z 1% do 0,1%.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przewiduje modyfikacji w zakresie Rozdzialu XII ust. 2 pkt 3) SIWZ.
Zamawiajgcy zastosowal kryterium w postaci wysokosci kary umownej za kazdy dzien
zwloki w realizacji przedmiotu umowy, jako kryterium jakosciowe dotyczace organizacji,
kwalifikacji zawodowych i1 do$wiadczenia 0sdb wyznaczonych do realizacji zamdwienia,
majgce potwierdzi¢ w rezultacie gwarancie dochowania przez Wykonawce wymaganego
terminu wykonania przedmiotu zaméwienia. Ponadto, powyzsze kryterium speilnia wymogi
wynikajace z art. 91 ust. 2 Pzp, zawierajacego otwarty katalog kryteridw poza cenowych.

Pytanie nr 18:

Dot. Zatgcznika nr 4 SIWZ (wzér umowy) § 1 ust. 8 pkt 2; Prosimy o modyfikacje tego
postanowienia, poprzez zastgpienie blednego odestania do art. 30 ust. la Prawa
budowlanego prawidlowym odestaniem do art. 30 ust. 1 Prawa budowlanego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy koryguje niniejszym zapis w § 1 ust. 8 pkt 2 wzoru umowy nadajac mu
brzmienie: ,,2). uzyskanie pozwolenia na budowe”. Korekta oczywistego bledu pisarskiego
nie stanowi w opinii Zamawiajacego istotnej zmiany SIWZ i nie wymaga modyfikacji.
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Pytanie nr 19:

Dot. Zalgcznika nr 4 SIWZ (wzdr umowy) § 4 ust. 1 pkt 29, 30, 31 i 38; Prosimy o wykreslenie
stéw ,,petnej”, , catkowitej” lub , wylgcznej”. Wskazujemy, ze przepisy prawa cywilnego
dotyczqgce odpowiedzialnosci za szkody przewidujqg — w okreslonych w tych przepisach
przypadkach — ograniczenie lub wylgczenie odpowiedzialnosci sprawcy za wyrzqdzong
szkode, bgdz tez ponoszenie tej odpowiedzialnosci przez wiecej niz jeden podmiot; nie ma
zatem powodu, aby Wykonawca z gory przyjmowal na siebie odpowiedzialnosé¢
odszkodowawczg w zakresie szerszym, anizeli wynika to z przepisow (1j. ,,petnq”, ,, wylgczng”
itp.).

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w zakresie § 4 ust. 1 Zalacznika nr 4 SIWZ
(wzor umowy).

Pytanie nr 20:

Dot. Zalgcznika nr 4 SIWZ (wzor umowy) § 4 ust. 1 pkt 37; Prosimy o dodanie zapisu, Ze
termin na usunigcie wad nie moze by¢ krotszy niz 14 dni.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w zakresie § 4 ust. 1 Zalacznika nr 4 SIWZ
(Wzor umowy).

Pytanie nr 21:

Dot. Zalgcznika nr 4 SIWZ (wzdr umowy) § 4 ust. 1 pkt 42; Prosimy o dodanie zastrzezenia, iz
uprawnienie do zawarcia umowy ubezpieczenia lub oplacenia skladki na koszt Wykonawcy
przystuguje Zamawiajgcemu dopiero po dodatkowym jednokrotnym wezwaniu Wykonawcy do
wykonania tych obowigzkéw, nie krotszym niz 7 dni, i po bezskutecznym uplywie tego terminu.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w zakresie § 4 ust. 1 Zalacznika nr 4 SIWZ
(Wzdr umowy).

Pytanie nr 22:

Dot. Zalgcznika nr 4 SIWZ (wzér umowy) § 10 ust. 1; Prosimy o uzupelnienie katalogu
zawartego w tym postanowieniu o ,,odbiory czesciowe”, do ktorych Wzor umowy odwoluje
siew$ I11ust. 5i¢ 11 ust 9lit c.

Odpowiedz:

W opinii Zamawiajacego odbiory czesciowe mieszcza si¢ w pojeciu ,,odbiory robot
zanikajgcych i ulegajgcych zakryciu”. Zamawiajgcy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w
zakresie § 10 ust. 1 Zalacznika nr 4 SIWZ (wzor umowy).

Pytanie nr 23:

Dot. Zalgcznika nr 4 SIWZ (wzér umowy) § 10 ust. 13; Prosimy o modyfikacje tego
postanowienia, poprzez wskazanie, ze uprawnienie Zamawiajgcego do odmowy odbioru robot
ogranicza si¢ do wad istotnych. Niedopuszczalne sq postanowienia, ktore warunkujg odbior
przedmiotu umowy od nieistnienia jakichkolwiek wad — tymczasem z obecnego brzmienia
przedmiotowego postanowienia mozina by wywnioskowaé, ze wykonanie umowy nastgpi
dopiero z chwilg bezusterkowego odbioru przedmiotu umowy. Zgodnie z przyjetq przez
doktryne oraz sqdy wyktadnig, wynikajgce z umowy o roboty budowlane (o dzielo) roszczenie
wykonawcy o zaplate wynagrodzenia powstaje z chwilg zrealizowania przedmiotu umowy i
zgloszenia go do odbioru, co rodzi po stronie zamawiajgcego obowigzek odebramia
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wykonanych robdt, a tym samym zaplaty naleznego wykonawcy wynagrodzenia. Na gruncie
umowy o roboty budowlane mozna przyjgc, ze niewykonanie zobowigzania wchodzi w gre
tylko wtedy, gdy wada jest istotna. Rowniez Sqd Najwyzszy stoi na stanowisku, iz odbiory
bezusterkowe sq niedopuszczalne. W szczegolnosci w wyroku z dnia 22 czerwca 2017 roku w
sprawie o sygn. akt V CSK 99/07 wskazano, ze: , Inwestor ma obowigzek odbioru obiektu
budowlanego wykonanego zgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej. Strony umowy
o roboty budowlane nie mogq uzaleznia¢ wyplaty wynagrodzenia naleznego wykonawcy od
braku jakichkolwiek usterek”. Z powyziszego wynika jednoznacznie, ze Zamawiajgcy ma
obowigzek dokonania odbioru takich robot/prac (ij. dotknigtych wadami nieistotnymi) i
dokonania za nie zaplaty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokona modyfikacji SIWZ w zakresie Zatacznika nr 4 (wzér umowy) do SIWZ,
polegajacej na dopisaniu w § 10 ust. 13 wzoru umowy, zastrzezenia Ze uprawnienie
Zamawiajacego do odmowy odbioru rob6t ogranicza si¢ do wad istotnych.

Pytanie nr 24:

Dot. Zalgcznika nr 4 SIWZ (wzor umowy) § 10 ust. 14; Prosimy o dodanie zastrzezenia, iz
uprawnienie do powierzenia usunigcia wad Sstwierdzonych w okresie gwarancji/rekojmi
osobom trzecim na koszt Wykonawcy przystuguje Zamawiajgcemu dopiero po dodatkowym
Jjednokrotnym wezwaniu Wykonawcy do usunigcia tych wad, nie krdtszym niz 14 dni, i po
bezskutecznym uplywie tego terminu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w zakresie § 10 ust. 14 Zalacznika nr 4
SIWZ (wz6r umowy).

Pytanie nr 25:

Dot. Zatgcznika nr 4 SIWZ (wzér umowy) § 11 ust. 4; Prosimy o modyfikacje tego
postanowienia, gdyz w ocenie Wykonawcy w obecnym ksztalcie narusza one przepis art. 143a
ust. 3 ustawy PZP, zgodnie z ktdrym okreslona przez Zamawiajgcego procentowa wartosé
ostatniej czeSci wynagrodzenia nie moze wynosi¢ wiecej niz 10% wynagrodzenia naleznego
wykonawcy (tymczasem z kwestionowanego postanowienia wynika, ze suma platnosci
czesciowych nie moze przekroczy¢ 80%, co oznacza, Ze ostatmia czes¢ wynagrodzenia
wyniesie co najmniej 20% catkowitego wynagrodzenia).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokona modyfikacji SIWZ w zakresie § 11 ust. 4 Zatacznika nr 4 SIWZ (wzor
umowy), polegajacej na zmianie procentowej wartosci ostatniej czesci wynagrodzenia, z 20 %
na 10 % wynagrodzenia naleznego wykonawcy.

Pytanie nr 26:

Dot. Zalgcznika nr 4 SIWZ (wzor umowy) § 11 ust. 7, Zwracamy uwage, ze Wzor umowy nie
zawiera postanowien, ktore regulowalyby obowigzek, tryb oraz zakres sporzgdzenia
harmonogramu rzeczowo-finansowego lub planu platnosci, do ktorych odwoluje si¢ § 11 ust.
7 Wzoru umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokona modyfikacji SIWZ w zakresie Zatacznika nr 4 do SIWZ (wzdr umowy).
polegajacej na wprowadzeniu zapiséw obligujacych Wykonawce do opracowania i okresowej

aktualizacji harmonogramu rzeczowo-finansowego realizacji przedmiotu umowy oraz planu

platnosci. Wprowadzone w drodze modyfikacji zapisy okresla m.in. wymagana
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szezegdlowoéé  harmonogramu rzeczowo-finansowego oraz zasady dotyczace aktualizacji
HRF i planu platno$ci.

Pytanie nr 27:

Dot. Zalgcznika nr 4 SIWZ (wzdr umowy) § 13 ust. 2; Czy Zamawiajgcy dopuszcza
mozliwosé rewizji swojego stanowiska w zakresie kar umownych i stosownego ograniczenia
ich wysokosci i zakresu stosowania, w szczegdlnosci poprzez:

1) Wpkt 1, 2, 3 i 4 - bezwzgledne zastgpienie stowa ,,opoznienie” (ktdre moze nie wynikaé z
przyczyn lezgcych Wykonawcy i ktérego pozostawienie skutkowatoby koniecznoscig
ponoszenia przez Wykonawce negatywnych konsekwencji opdznienia niekoniecznie
przez niego zawinionego) stowem ,zwloka” (ktdra jednoznacznie wynika z przyczyn
lezgcych po stronie Wykonawcy i za ktorq jednoznacznie konsekwencje powinien
ponosié Wykonawca). Kary umowne mogq by¢ zastrzezone wylqcznie za zwloke,

2) w pkt 1 — obnizenie kary umownej z 0,1% do 0,01%,

3) w pkt 2 — obnizenie kary umownej z 0,5% do 0,05%,

4) w pkt 4 — obnizenie kary umownej z 0,5% do 0,05%,

5) w pkt 5 — obnizenie kary umownej z 3% do 0,05%,

6) w pkt 7 — obnizenie kary umownej z 0,3% do 0,03%,

7) w pkt 8 — obnizenie kary umownej z 0,3% do 0,03%,

8) w pkt 9 — obnizenie kary umownej z 0,3% do 0,03%,

9) w pkt 10 — obnizenie kary umownej z 0,3% do 0,03%,

Wykonawca wskazuje, iz postanowienia Wzoru umowy w zakresie wyzej wymienionych

postanowien, utrudniajg zlozenie oferty przez Wykonawce. Relacja kwot i okolicznosci

wskazuje, ze zastrzezone kary umowne nie spetniajq funkcji kompensacyjnej, lecz stanowig
przyvezynek do  nieuzasadnionego wzbogacenia sie  Zamawiajgcego. Kary w  tych
postanowieniach sq raigco wygorowane. Przy tak znacznej ilosci czynnosci, zlozonosci

robot, warunkéw ich wykonywania, koniecznosci wspoldziatania Zamawiajgcego z

Wykonawcq, ustalenie takiego rodzaj kar w konsekwencji moze pozbawié Wykonawce

znacznej czesci naleznego wynagrodzenia, co jest powodem, iz przedmiotowe zamowienie

traci dla niego sens ekonomiczny i moze uniemozliwia¢é mu zlozenie oferty w przedmiotowym
postepowaniu.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w zakresie § 13 ust. 2 Zatagcznika nr 4 SIWZ
(Wz0r umowy).

Pytanie nr 28:

Dot. Zalgcznika nr 4 SIWZ (wzor umowy) § 13 ust. 3; Prosimy o wydiuzenie terminu na
zaplate kary umownej, z 7 do 14 dni.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w zakresie § 13 ust. 3 Zalgcznika nr 4 SIWZ
(wzdér umowy).

Pytanie nr 29:

Dot. Zatgcznika nr 4 SIWZ (wzér umowy) § 13, Prosimy dodanie zapisu, ze lgczna wysokosé
kar umownych i odszkodowan naleznych Zamawiajgcemu od Wykonawcy nie moze
przekroczy¢ 10% wysokosci wynagrodzenia brutto.

Odpowiedz:
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Zamawiajacy dokona modvfikacji SIWZ w zakresie § 13 Zalacznika nr 4 SIWZ (wzor
umowy), polegajace] na wprowadzeniu zapisu ustalajacego gorna granice laczne] wysokosci
kar umownyvch i odszkodowan naleznych Zamawiajacemu od Wykonawcy, w wysokosci 15
%.

Pytanie nr 30:

Dot. § 14 ust. 3 pkt 1, 3 i 8; Prosimy o dodanie zastrzezenia, iz uprawnienie do odstgpienia od
umowy w przypadkach okreslonych w tych punktach przystuguje Zamawiajgcemu dopiero po
dodatkowym jednokrotnym wezwaniu Wykonawcy do usunigcia stanu naruszenia postanowien
umowy w wyznaczonym terminie, nie krotszym niz 14 dni, i po bezskutecznym uplywie tego
terminu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokona modyfikacji SIWZ w zakresie § 14 ust. 3 pkt 1); 3) i pkt 8), Zalacznika
nr 4 SIWZ (wzér umowy). polegajacej na uzaleznieniu prawa do odstapienia od umowy w

przypadkach wskazanych w pkt 1), 3) i 8), od warunku jednokrotnego wezwania Wykonawcy

do usuniecia stanu naruszenia postanowien umowy.

Pytanie nr 31:

Dot. Zalgcznika nr 4 SIWZ (wzor umowy) § 14 ust. 3 pkt 4; Prosimy o modyfikacje tego
postanowienia, poprzez wskazanie, Ze podstawg odstgpienia moze byé¢ jedynie zawinione
niepodjecie przez Wykonawce realizacji robot budowlanych w ciggu 14 dni (zamiast
dotychczasowych 7) od daty przejecia terenu budowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w zakresie § 14 ust. 3 pkt 4) wzoru umowy
(Zalacznik nr 4 do SIWZ).

Pytanie nr 32:

Dot. Zalgcznika nr 4 SIWZ (wzér umowy) § 14 ust. 3 pkt 7, Prosimy o modyfikacje tego
postanowienia, poprzez zastgpienie stowa ,,dwa” stowem ,, pie¢”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w zakresie § 14 ust. 3 pkt 4) wzoru umowy
(Zatacznik nr 4 do SIWZ).

Pytanie nr 33:

Dot. Zatgcznika nr 4 SIWZ (wzér umowy) § 14 ust. 7; Prosimy o modyfikacje tego
postanowienia, poprzez wskazanie, ze wyznaczony przez Zamawiajgcego odpowiedni termin
na zmiang sposobu wykonywania umowy nie moze by¢ krotszy niz 14 dni.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w zakresie § 14 ust. 7 wzoru umowy
(Zatgcznik nr 4 do SIWZ).

Pytanie nr 34:

Dot. Zalgcznika nr 4 SIWZ (wzdér umowy) § 14 i 15; Prosimy o poprawienie nieprawidlowej,
dublujgcej si¢ numeracji ustepow we wskazanych paragrafach.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokona korekty numeracji ustepow w § 14 1 § 15 wzoru umowy, przypisujac
wszystkim ustgpom kolejne numery porzadkowe bez zmiany ich treéci. Korekta oczywistego

o

y
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btedu pisarskiego nie stanowi w opinii Zamawiajgcego istotnej zmiany SIWZ i nie wymaga
modyfikacji.

Pytanie nr 35:

Dot. Zalgcznika nr 4 SIWZ (wzor umowy) § 15 ust. 3 i 5 (rozpoczynajgcego sig¢ od stow:
., Wykonawca zwraca si¢ z wnioskiem do Zamawiajgcego ...”); Prosimy o dostosowanie
zapisow zawartych w tych postanowieniach do treSci przepisu art. 143b ustawy PZP.
Zwracamy uwage, Ze przepis ten nie przewiduje mechanizmu skiadania przez wykonawce
wniosku o wyrazenie przez zamawiajgcego zgody na podwykonawce, lecz obowigzek
przedkladania przez wykonawce, podwykonawce lub dalszego podwykonawce odpowiednio
projektu umowy o podwykonawstwo (art. 143b ust. 1 ustawy PZP) i poswiadczonej za
zgodnosé z oryginatem kopii zawartej umowy o podwykonawstwo (art. 143b ust. 5 ustawy
PZP). W tym pierwszym przypadku, zgodnie z art. 143b ust. 3 ustawy PZP, zamawiajgcy moze
wnies¢ zastrzezenia wobec projektu umowy, a w tym drugim przypadku, zgodnie z art. 143b
ust. 6 ustawy PZP, sprzeciw wobec zawartej umowy o podwykonawstwo (wykonawca nie
moze zatem wybraé, czy przedlozy projekt umowy czy juz zawartq umowe o podwykonawstwo;
podobnie zastrzezenia lub sprzeciw nie mogg by¢ stosowane zamiennie, w zaleznosci od
wyboru zamawiajgcego).

Odpowiedz:

W opinii Zamawiajace zapisy § 15 ust. 3 1 5 wzoru umowy sg zgodne z wymogami art. 143b
ust. 3 1 ust. 5 ustawy Pzp. Wykonawca przedklada Zamawiajagcemu odpowiednio projekt
umowy oraz podpisana umowe podwykonawcza, w formie pisemnej wraz z pismem
przewodnim (zwanym ,,wystapieniem” lub ,,wnioskiem™) w celu oceny przez Zamawiajacego
i ew. wniesienia zastrzezen lub sprzeciwu. W przypadku przedkladania Zamawiajacemu
projektu umowy podwykonawczej (przez Wykonawce) dotyczacej Podwykonawcy i
Dalszego Podwykonawcy, w pismie przewodnim zwanym ,wnioskiem” Wykonawca
stwierdza ze zna jej tre$¢ 1 ponosi odpowiedzialno$¢ za prace wykonane przez
Podwykonawce lub dalszego Podwykonawce.

Pytanie nr 36:

Dot. Zatgcznika nr 4 SIWZ (wzér umowy) § 15 ust. 5 i 6; Prosimy o skrocenie terminu na
zgloszenie przez Zamawiajgcego zastrzezen do projektu umowy o podwykonawstwo lub
sprzeciwu do zawartej umowy o podwykonawstwo, z 14 do 7 dni od przedstawienia przez
Wykonawce tych dokumentow.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w zakresie § 15 ust. 6 1 ust. 7 wzoru umowy
(Zatacznik nr 4 do SIWZ).

Pytanie nr 37:

Dot. Zatgeznika nr 4 SIWZ (wzor umowy) § 16 ust. 2; Prosimy o wydtuzenie minimalnego
terminu, jaki Zamawiajgcy moze wyznaczyé Wykonawcy na usuniecie wad w ramach
gwarancji, z 7 do 14 dni.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w zakresie § 16 ust. 2 wzoru umowy
(Zalacznik nr 4 do SIWZ).
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Pytanie nr 38:

Dot. Zalgcznika nr 4 SIWZ (wzor umowy) § 16 ust. 3; Prosimy o dodanie zastrzezenia, iz
uprawnienie do powierzenia usunigcia wad osobie trzeciej na koszt Wykonawcy przystuguje
Zamawiajgcemu dopiero po dodatkowym jednokrotnym wezwaniu Wykonawcy do usuniecia
tych wad, nie krotszym niz 14 dni, i po bezskutecznym uplywie tego terminu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w zakresie § 16 ust. 3 wzoru umowy
(Zatgcznik nr 4 do SIWZ).

Pytanie nr 39:

Dot. Zalgcznika nr 4 SIWZ (wzor umowy) § 16 ust. 7, Majgc na uwadze, ze zgodnie z
Rozdzialem XII ust. 2 pkt 2 SIWZ i punktem 3 Formularza oferty to Wykonawca powinien
wskaza¢ oferowany przez siebie okres rekojmi (ktory dodatkowo powinien by¢ tozsamy z
okresem gwarancji), prosimy o modyfikacje tego postanowienia poprzez zastgpienie stow ,, 60
miesigcy” pustym miejscem do wypelnienia (tak jak uczyniono to w ust. 1).

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokona korekty (technicznej) zapis w § 16 ust. 7 wzoru umowy polegajacej na
wpisaniu okresu gwarancji i rekojmi zgodnie z oferta wybranego Wykonawcy. Korekta
oczywistego bledu edytorskiego nie stanowi w opinii Zamawiajgcego istotnej zmiany SIWZ i
nie wymaga modyfikacji.

Pytanie nr 40:

Dot. Zalgcznika nr 4 SIWZ (wzér umowy) § 18 ust. 2; Prosimy o dodanie zapisu
umozliwiajgcego zmiang terminu zakonczenia przedmiotu umowy takie w przypadku
wystgpienia sily wyzszej, przez ktorg nalezy rozumie¢ w szczegdlnosci epidemie, w tym
epidemie wywotang wirusem SARS-CoV-2, oraz dziatania wladz podejmowane w celu
ograniczenia ich skutkéw, niezaleznie od tego czy byly znane lub mozliwe do przewidzenia
przez strony w chwili zawierania umowy — jezeli na skutek wystgpienia sily wyzszej
niemozliwe bqdz istotnie utrudnione jest terminowe wykonanie przedmiotu umowy.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w zakresie § 18 ust. 2 wzoru umowy
(Zatacznik nr 4 do SIWZ).

Pytanie nr 41:

Dot. Zatgcznika nr 4 SIWZ (wzor umowy) § 18, Prosimy o dodanie zapisow umozliwiajgcych
zmiang wysokoSci wynagrodzenia, w przypadku gdy: wystgpi koniecznos¢ zastosowania
rozwigzania projektowego zamiennego, bez ktdrego wykonanie przedmiotu umowy byloby
niemozliwe lub obarczone bledem; wystgpi koniecznosé¢ zrealizowania przedmiotu umowy
przy zastosowaniu innych rozwigzan technicznych lub materiatowych ze wzgledu na zmiany
obowigzujgcego prawa lub niedostgpnosci na rynku, nastgpi koniecznos¢ zmiany zakresu
przedmiotu umowy poprzez wykonanie prac dodatkowych, ktorych nie mozina bylo
przewidzie¢ na etapie projektowania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w zakresie § 18 wzoru umowy (Zatacznik nr
4 do SIWZ).

Pytanie nr 42:
Poniewaz kontrakt jest kontraktem w ramach ktorego bedg realizowane prace
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hydrotechniczne, dla ktorych ubezpieczyciele stosujq specjalne warunki i postanowienia,
prosimy o nie okreslanie franszyz minimalnych dla polisy CAR okreslonych w Wzorze Umowy
Zat. nr 5, § 4 Obowigzki Wykonawcy pkt. 41) v. Spelnienie takiego wymogu moze okazac sie
trudne lub wrecz niemozliwe.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokona modyfikacji SIWZ w zakresie § 4 ust. 1 pkt 41 v). Zatacznika nr 4
SIWZ (wzdr umowy), polegajacej na zmianie wymagan dotyczacych polisy CAR (zmiana
franszyzy redukcyjnej).

Pytanie nr 43:

Prosimy o wykreslenie z Wzoru Umowy Zal. nr 5, § 4 Obowigzki Wykonawcy pkt. 41) vii.
Wymogi zawarte w tym punkcie mogq okazac si¢ trudne lub wrecz niemozliwe do spelnienia
ze wzgledu na specyfike kontraktu w ramach ktérego bedq realizowane prace
hydrotechniczne.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokona modyfikacji SIWZ w zakresie § 4 ust. 1 pkt 41 vii), Zalacznika nr 4
SIWZ (wzdér umowy). polegajace] na wykresleniu pkt 41 wvii) dotyczacego wymagan
specjalnych polisy CAR.

Pytanie nr 44:

Na jakg odleglos¢ nalezy wywiez¢ urobek z robot czerpalnych?

Odpowiedz:

Ze wzgledu na uwarunkowania geosrodowiskowe jedyng mozliwg 1 uzasadniong
ekonomicznie metoda gospodarowania wigkszosci urobku pochodzacego z prac
poglebiarskich na Zalewie Kamienskim jest deponowanie tego urobku na polach odktadu.
Obecnie na obszarze opracowania ,zatozen do planu zagospodarowania przestrzennego
polskich obszaréw morskich dla Zalewu Kamienskiego” zlokalizowane jest 1 miejsce
odktadania urobku - jest to pole refulacyjne Migdzywodzie w gminie Dziwndow.

Pytanie nr 45:
Co w przypadku gdy urobek bedzie zanieczyszczony? Jak wykonawca przed wykonaniem
badan ma skalkulowaé koszty do oferty nie znajgc ilosci urobku zanieczyszczonego i rodzaju
zanieczyszczen?
Odpowiedz:
Zgodnie z ustawg o odpadach, wytworcg odpadéw innych niz niebezpieczny o kodzie 17 05
06, powstajacych podczas prac budowlanych jest wykonawca tych prac. Jest on zobowigzany
do prowadzenia gospodarki zgodnie z wymaganiami w/w ustawy tj. w pierwszej kolejnosci
poddawania odpadow przetworzeniu w miejscu ich powstawania i przekazywania pozostatych
odpadéw podmiotom posiadajacym pozwolenie na transport, zbieranie, przetwarzanie lub w
ostateczno$ci na ich unieszkodliwianie. Wykonawca robot budowlanych moze wydobyé
urobek z poglebiania i srodkami transportu ladowego przetransportowac go jako odpad pod
kodem 17 05 06 do zagospodarowania, zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z
dnia z dnia 11 maja 2015 r. w sprawie odzysku odpadéw poza instalacjami i urzadzeniami
(Dz.U. 2015 r. poz. 796). Powyzszy akt prawny umozliwia wykorzystanie odpadu w procesie
odzysku RS (Recykling lub odzysk innych materiatow nieorganicznych) do:
e budowy, rozbudowy i utrzymania budowli hydrotechnicznych innych niz wymienionych
w lp. 10 rozporzadzenia, takich jak sztuczne wyspy, konstrukcje i urzadzenia,
podmorskie kable i rurociagi, nabrzeza, waly, pomosty, pirsy, pola refulacyjne lub inne



Ol RYBACTWO CMGMZSam B §  Unia Europejska

I - !
R 7 . J Ministerstwo Gospodarki Morsklel ﬁ EUFDpE}Ski Fundusz

IR L L i Zeglugi Srédiadowej

Morski | Rybacki

obiekty infrastruktury portowej i infrastruktury zapewniajacej dostep do portow i
przystani morskich,

e budowli przeciwpowodziowych,

e zabezpieczenia brzegu pod warunkiem, ze zostalo to uwzglednione w decyzji wydanej na
podstawie przepisOw o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, przepisow prawa
budowlanego, przepiséw o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej lub przepisow
prawa wodnego, jezeli taka decyzja jest wymagana, a planowane dziatania nie spowodujg
bezposredniego zagrozenia szkoda w srodowisku lub szkody w srodowisku w rozumieniu
przepiséw ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom w Srodowisku i ich
naprawie. W przypadku gdy wynika to z wymogéw technicznych, urobek (osady)
poddawany jest procesom odwodnienia 1 stabilizacji z zastosowaniem np. odpowiednich
materiatow badz substancji stosownie do warunkow geotechnicznych i funkcji terenu.

W przypadku, gdy wytworca odpadu zleci badania urobku w wyzej przywolanym zakresie
1 zostanie przekroczony chociaz jeden parametr, wowczas urobek bedzie traktowany jako
odpad niebezpieczny, ktéry nalezy przekazaé¢ podmiotowi posiadajagcemu uregulowany stan
formalno—prawny w zakresie gospodarowania odpadami niebezpiecznymi._ Wykonawca robot
wyznaczy miejsca magazynowania odpadow, zapewni odpowiednie pojemniki do ich
gromadzenia zabezpieczajac srodowisko przed zanieczyszczeniem. Prawidlowa organizacja
biezgcego gospodarowania odpadami, wlasciwa organizacja zaplecza robot, systematyczny
wywoOz odpaddéw, a takze przestrzeganie zasad bezpieczenstwa pracy wplynie na
wyeliminowanie bezposredniego oddzialywania odpadow na zdrowie i zycie ludzi oraz na
srodowisko.

Pytanie nr 46:

W PFU na stronie 13 Zamawiajgcy pisze, Ze projekt powinien zawiera¢ uzgodnienia i
uzyskanie prawa do dysponowania nieruchomosci na cele budowlane poza dziatkami
nalezgcymi do Inwestora. Czy Zamawiajgcy ma zapewnienie ze wlasciciela dzialek poza
inwestorem udzielq takiej zgody? Czy Zamawiajgcy uzgodnil PFU z wlascicielami dzialek i
czy zostalo spisane stosowane porozumienie o zapewnieniu przekazania prawa do
dysponowanie nieruchomosci na cele budowlane?

Odpowiedz:

Zamawiajacy posiada prawo dysponowania nieruchomodciami w zakresie wynikajacym z
PFU i niezbednym do realizacji przedmiotu zamdwienia.

Pytanie nr 47:

Czy Zamawiajqcy przewiduje alternatywne rozwigzanie nabrzeza, w przypadku braku
mozliwosci uzyskania zgody na inwestycje na dziatce nr 124 — wody morskie, przez
Ministerstwo?

Odpowiedz:

Zamawiajacy posiada prawo dysponowania czgscig nieruchomosci nr ewid. 124, w zakresie
wynikajgcym z PFU i niezbednym do realizacji przedmiotu zamoéwienia.

Pytanie nr 48:

Czy Zamawiajgcy dopusci wydluzenie terminu na realizacje czesci projektowej
hydrotechnicznej z uwagi na dlugg procedurg administracyjng uzyskanie zgody Ministra na
wznoszenie sztucznych wysp, a finalnie zgody na realizacje, przy jednoczesnym rozpoczeciu
robot w innych zakresach. Decyzja Ministra z uwagi na zakres prac podlegajgcy pod
Pozwolenie na budowe wydaje Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Zeglugi Srédlgdowej

A
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opiniuje wniosek u ministerstw innych. Pozwolenie, o ktérym mowa jest wydawane po
zaopiniowaniu wniosku o wydanie tego pozwolenia przez ministréw wiasciwych do spraw:
energii, gospodarki, klimatu, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, ryboldwstwa,
srodowiska, wewnetrznych oraz Ministra Obrony Narodowej. Ministerstwa majq 90 dni od
daty wplywu na wydanie decyzji lub zgode milczgcq. Zwyczajowo cala procedura uzyskania
decyzji trwa okolo 8 miesigcy, nastepnie nalezy uzyskaé pozwolenie wodnoprawne i zgode na
realizacje. Procedura uzyskania zgody na realizacje tgcznie czesci hydrotechnicznej trwaé
moze 14 miesigcy. Reasumujgc czy Zamawiajgcy dopusci wydiuzenie prac projektowych na
czesé hydrotechniczng (nabrzeze, roboty podczyszczemiowe, roboty poglebiarskie) do 24
miesigcy, bez wydluzania terminu koncowego realizacji wraz z wykonawstwem (36 miesiecy).
Odpowiedz:

Przedmiot zamowienia obejmuje m.in. uzyskanie w imieniu i na rzecz Zamawiajgcego opinii i
decyzji organéw administracyjnych, wymaganych dla realizacji robdt budowlanych i
uzytkowania obiektéw budowlanych bedgcych przedmiotem niniejszego zapytania - fgczenie z
pozwoleniem wodno-prawnym oraz wymaganymi opiniami organoéw ministerialnych
(MGWiZS) (patrz: § 2 ust. 2 pkt 4) . Zmiana warunkéw umowy dopuszczalna jest wylgcznie
na zasadach okre$lonych w § 18 wzoru umowy.

Pytanie nr 49:

Prosze o okreslenie zakresu robot podczyszczeniowych, jaka jest Htech przy nabrzeiu i na
Jakiej odleglosci ma rzedna wystepowac od nabrzeza. Roboty podczyszczeniowe sq
przywroceniem glebokosci dopuszczalnej i uzgodnionej z Urzedem Morskim, jaka jest ta
glebokosc, prace polegajgce na zwigkszeniu Htech sq robotami poglebiarskimi i podlegajg
zgodzie Ministra.

Odpowiedz:

Ustalenia zakresu robdt podczyszczeniowych winien dokona¢é Wykonawca na etapie
opracowywania dokumentacji projektowej i zwigzanych z tym uzgodnien, z uwzglednieniem
wymagan wynikajgcych z PFU.

Pytanie nr 50:

Roboty poglebiarskie, czy Zamawiajgcy przez roboty poglebiarskie (str. 43 punkt 6.2. PFU)
rozumie jedynie roboty w basenie portowym, ktory okala nabrzeze na dzialce nr 2.Prosimy o
Jednoznaczne wskazanie zakresu na Planie Sytuacyjnym.

Odpowiedz:

Wykonawca winien uwzgledni¢ w cenie ofertowej wszystkie koszty realizacji przedmiotu
zamoOwienia, w tym koszty prac poglebiarskich w zakresie niezbednym m.in. do remontu i
budowy nabrzeza.

Pytanie nr 51:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza zmniejszenie zakresu zamodwienia jezeli zostanie wydana
odmowna decyzja ministra na roboty podlegajqcych uzyskanie tejze decyzji. Cyt. Odmawia si¢
wydania pozwolenia, o ktérym mowa w ust. 1, jezeli jego wydanie spowodowaloby
wystgpienie zagroZenia dla:

1) srodowiska, zasobow morza lub zasobow podmorskich, w tym racjonalnej

gospodarki zlozami kopalin,
2) interesu gospodarki narodowej;
3) obronnosci i bezpieczenstwa panstwa;
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4) bezpieczenstwa zeglugi morskiej;

5) bezpiecznego uprawiania rybotowstwa morskiego;

6) bezpieczenstwa lotéw statkow powietrznych,

7) podwodnego dziedzictwa archeologicznego,

8) bezpieczenstwa zwigzanego z badaniami, rozpoznawaniem i eksploatacjq zasobow
mineralnych dna morskiego oraz znajdujgcego sig pod nim wnetrza ziemi;

9) realizacji funkcji podstawowych, o ktorych mowa w art. 37a rozporzqdzenie w

sprawie planow zagospodarowania przestrzennego wod ust. 3, o ile zostaly
okreslone.

Odpowiedz:
Zmiana warunkéw umowy dopuszczalna jest wylacznie na zasadach okreslonych w § 18
WZOIu Umowy.

PREZES

Marina Kamig
Stawy zwaja
MARINA KAMIEN POMORSKI Sp.zoa.
Aleja Mistrz6w Zeglarstwa 2
72-400 Kamieri Pomorski

NIP: 9860215408 REGON: 320617690
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